平成 29年５月８日

各 位

                      会 社 名  ＯＣＨＩホールディングス株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 越智 通広

                           （コード番号：3166 東証第一部・福証）

                      問合せ先  取締役執行役員経営企画部長 土生 清文

                           （TEL 092‐732‐8959）

経営理念の変更及び中期経営計画の数値目標修正に関するお知らせ

 当社グループは、下記のとおり経営理念の変更及び中期経営計画の数値目標修正を行ないましたの

でお知らせいたします。

記

１．経営理念の変更

（１）変更の内容

（２）理由

当社グループは 2016年 10月に太平商工株式会社を子会社化し、産業資材の販売に進出いたし

ました。今後とも、持続的に成長し企業価値の向上を図るため、住生活に関するビジネスを充実

させるとともに、新しい分野へ事業ポートフォリオを拡大し、「住生活と産業資材のトータルサ

プライヤー」を目指してまいります。

変更前
住生活に関するビジネスを通じて、豊かな住環境づくりと地球環境の保全

に貢献します。

変更後
住生活に関するビジネスを基軸として、生活文化の向上と地球環境の保全

に貢献します。

２．中期経営計画の数値目標修正

（１）修正の内容

連結財務目標 修正前（平成 28年５月６日公表）         （単位：百万円）

連結財務目標 修正後                      （単位：百万円）

（２）理由

   現行の中期経営計画の最終年度である 2019年３月期の売上目標を 900 億円としておりました

が、2017 年３月期の売上高が 909 億円となりました。これを受けて、同計画の数値目標を上記

のとおりに変更し、その実現を目指してまいります。

   なお、中期経営計画で掲げている事業戦略につきましては、変更はありません。

※本資料に記載されている業績目標は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。その

ため、さまざまな要因により、実際の業績が計画及び目標と異なる可能性があります。

以上

 2017年３月期

計画

 2019年３月期

目標

売 上 高 88,900  90,000

営 業 利 益 1,790  2,100

営業利益率 2.0％  2.3％

親会社株主に帰属する

当期純利益
1,200  1,500

Ｒ Ｏ Ｅ 10.1％  10.6％

 2017年３月期

実績

2018年３月期

計画

2019年３月期

目標

売 上 高 90,952 93,000 100,000

営 業 利 益 1,938 1,900 2,200

営業利益率 2.1％ 2.0％ 2.2％

親会社株主に帰属する

当期純利益
1,380 1,330 1,550

Ｒ Ｏ Ｅ 11.5％ 10.0％ 10.7％